

نام و نام خانوادگی:
 مقطع و رشته: دوازدهم کلیه رشته‌ها
 نام پدر:
 شماره داوطلب:
 تعداد صفحه سؤال: ۲ صفحه

جمهوری اسلامی ایران
 اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
 اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
 دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
 آزمون پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

نام درس: دین و زندگی ۳
 تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۶
 ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر
 مدت امتحان: ۰۶ دقیقه

محل مهر و امضاء مدیر	نمره به عدد:	نمره به حروف:
	نمره تجدید نظر به عدد:	نمره به حروف:
نام دبیر:	تاریخ و امضاء:	نام دبیر:
سؤالات	نمره	نمره
۱	۰.۵	۱
<p>الف) آیات و احادیث و اشعار</p> <p>۱- بیت «بندگی کن تا که سلطانت کنند / تن رها کن تا همه جانت کنند» به کدام یک از میوه های درخت اخلاص اشاره دارد؟</p> <p>۲- با توجه به آیه «انتم الفقرا الی الله و الله هو الغنی الحمید» نیاز انسان به خدا شامل چه چیزهایی میشود؟</p> <p>۳- چرا پیامبر اسلام(ص) عاجزانه از خداوند می خواهد که او را به حال خود واگذار نکند؟</p> <p>۴- با توجه به آیات زیر مراتب توحید را در هریک مشخص نمایید.</p> <p>(۱) «الله خالق کل شیء»</p> <p>(۲) «ما لهم من دونه من ولی و لایشرك فی حکمه احدا»</p>		
۲	۰.۵	۰.۵
<p>ب) درستی یا نادرستی جملات زیر را با (ص - غ) مشخص کنید.</p> <p>۱- اگر کسی دل به هوای نفس (بت درون) سپرده و او را معبود خود قرار دهد و اوامرش را به فرمان های خداوند ترجیح دهد گرفتار شرک عملی شده است.</p> <p>۲- رابطه خدا با انسان مانند رابطه مسجد با سازنده آن است که قطع نمیشود.</p> <p>۳- مبنای تصمیم گیری های انسان و تعیین کننده سرنوشت او همین اختیار محدودی است که دارد .</p> <p>۴- فرو ریختن دیوار کج تقدیر الهی است.</p>		
۳	۰.۵	۰.۵
<p>ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید.</p> <p>۱- هر چه افزایش یابد درک فقر بیشتر میشود و بندگی نیز افزایش میابد.</p> <p>۲- جامعه ای که از تفرقه و تضاد دوری کند و به سوی حرکت کند جامعه توحیدی است.</p> <p>۳- اعتقاد به اینکه در کنار خداوند دیگرانی نیز هستند که سرپرستی جهان را برعهده دارند شرک در است.</p> <p>۴- با توجه به آیه «و الذین جاهدوا فینا لنهدنهم سبلنا و ان الله لمع المحسنین» خداوند کسانی را که در راه او قدم بردارند به طور خاص می کند.</p> <p>۵- جریان بزرگ ترین ضربه را بر اسلام وارد کردند . سبب برخی از مردم جهان از دین اسلام شدند.</p> <p>۶- جامعه توحیدی با ظالمان مبارزه کرده و بنابه فرمان خدا از حمایت می کند.</p>		
صفحه ی ۱ از ۲		

<p>۰.۵</p> <p>۰.۵</p> <p>۰.۵</p> <p>۰.۵</p>	<p>۴</p> <p>د) به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>۱- انجام عملی با نیت الهی به کدام حسن اخلاقی اشاره دارد؟</p> <p>۲- میزان تاثیر گذاری توحید در زندگی انسان به چه چیزی بستگی دارد؟</p> <p>۳- هر عبادتی که از جهت کمیت و کیفیت مطابق دستور خداوند انجام گیرد دارای کدام حسن می باشد؟</p> <p>۴- کدام سنت الهی موجب به ظهور رساندن استعداد های آدمی میشود؟</p>
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>۵</p> <p>ه) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.</p> <p>۱- امداد عام الهی :</p> <p>۲- علل عرضی :</p> <p>۳- حسن فاعلی :</p>
<p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p>	<p>۶</p> <p>و) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.</p> <p>۱- عقیده به توانایی پیامبر و اولیا ی دین در برآوردن حاجات انسان چه زمانی موجب شرک و چه زمانی عین توحید است؟</p> <p>۲- توضیح دهید چگونه مسئولیت پذیری شاهی بر وجود اختیار در انسان است؟</p> <p>۳- ارتباط بین توحید فردی و توحید اجتماعی را شرح دهید.</p> <p>۴- در چه صورت یک نظام اجتماعی توحیدی است؟</p> <p>۵- ریشه بت پرستی و شرک جدید در جهان امروز کدام است؟</p>
<p>۱.۵</p>	<p>۷</p> <p>ز) سوالات کشف ارتباط</p> <p>هر یک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟</p> <p>الف) حمایت خداوند از انسان تلاشگر و مجاهد</p> <p>ب) ساخته و شناخته شدن هویت و شخصیت انسان ها</p> <p>ج) سنت حاکم بر زندگی معاندان و غرق شدگان در گناه</p> <p>۱) امداء(امهال)</p> <p>۲) ابتلاء</p> <p>۳) امداد خاص(توفیق الهی)</p>
<p>صفحه ی ۲ از ۲</p>	



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات پایان ترم نوبت اول سال تحصیلی ۱۳۹۹-۱۴۰۰

ناهم در:س:دین و زندگی ۳
تاریخ امتحان: ۱۳۹۹/۱۰/۰۴
ساعت امتحان: ۰۸:۰۰ صبح / عصر
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
۱	الف) آیات و احادیث : ۱- دریافت پاداش های وصف نشدنی ۲- پیدایش و بقا (هر مورد ۰.۵ نمره) ۳- هرچه معرفت انسان به خود و رابطه اش با خدا بیشتر شود نیاز به او را بیشتر احساس و ناتوانی و بندگی خود را بیشتر ابراز می کند. ۴- (شماره ۱) توحید در خالقیت / (شماره ۲) توحید در ولایت	
۲	ب) صحیح و غلط : ۱- ص ۲- غ ۳- ص ۴- غ	
۳	ج) جملات زیر را با کلمات مناسب تکمیل کنید. ۱- خودشناسی ۲- وحدت (یا هماهنگی) ۳- ولایت ۴- هدایت ۵- تکفیری / تنفر ۶- محرومان (یا مستضعفان)	
۴	۱- حسن فاعلی ۲- به درجه ایمان افراد به توحید و یکتاپرستی ۳- فعلی ۴- امتحان الهی (ابتلاء)	
۵	ه) اصطلاحات زیر را تعریف کنید. امداد عامل الهی : وقتی انبیا مردم را به دین الهی فرا میخوانند مردم در برابر آنها دو دسته میشوند دسته ای به ندای حق پاسخ مثبت میدهند و دسته ای لجاجت می ورزند و در مقابل حق می ایستند (۰.۵) خداوند سنت خود را بر این قرار داده که هر کی هر راهی را برگزیند و بتواند از همین امکاناتی که خدا در اختیارش قرار داده استفاده کند تا در همان مسیری که انتخاب کرده است به پیش برود و باطن خود را آشکار کند (۰.۵) علل عرضی : در پیدایش هر پدیده ممکن است چند عامل به صورت مجموعه و با همکاری یکدیگر مشارکت کنند حسن فاعلی : حسن فاعلی بدین معناست که انجام دهنده کار دارای معرفت درست و نیت الهی باشد.	
۶	و) به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید. ۱- عقیده به توانایی پیامبر و اولیای دین در برآوردن حاجات انسان (مانند شفا دادن) وقتی موجب شرک است که این توانایی را از خود آنها و مستقل از خدا بدانیم . اما اگر این توانایی را صرفا از خدا و انجام ان را با درخواست اولیا از خداوند و به اذن خدا بدانیم عین توحید است و از این جهت مانند اثر شفابخشی داروست که خداوند به آن بخشیده. ۲- هر کی خود را مسئول کارهایش میدانند و عواقب عمل خود را میپذیرد . پیمان ها بر همین اساس استوارند و اگر کسی پیمان شکنی کند و مسئولیتش را انجام ندهد خود را مستحق مجازات می داند. ۳- میان بعد فردی و اجتماعی توحید رابطه متقابل وجود دارد. هر قدر که مردم یک جامعه به سوی توحید حرکت کند ارکان جامعه بیشتر رنگ توحیدی به خود می گیرد و هر قدر نهاد های اجتماعی در خدمت اجرای قوانین الهی باشند زمینه برای رشد انسان ها و حرکت به سوی خداوند آسان تر می گردد. ۴- وقتی یک نظام اجتماعی توحیدی است که حاکم و زمامدار آن براساس قوانین الهی به حکومت رسیده باشد و (همان شرایطی را که خداوند برا حاکم تعیین کرده دارا باشد) و بکوشد قوانین الهی را در جامعه به اجرا درآورد. ۵- آن است که برخی انسان ها در عین قبول داشتن خداوند دین و دستورات دینی را در متن زندگی خود وارد نمی کنند و برعکس تمایلات دنیوی و نفسانی خود را اصل قرار میدهند	
۷	ز) سؤالات کشف ارتباط : الف) امداد خاص (توفیق الهی) (۰.۵) ب) ابتلاء (۰.۵) ج) املاء (امهال) (۰.۵)	
جمع بارم : ۲۰ نمره		نام و نام خانوادگی مصحح : امضاء: